Et hos deinde Jenses, 4. Octob. ejusdem Anno 1610. sunt secuti.

Nihil movent rationes in contrarium adductæ. Quia prima loquitur de interesse unius anni, quod scil. illud duplum excedere non debet, ut manifestè constat ex: *d. l. un. ubi DD. commun. C. de sentent. que pro eo, quod interest. Surd. d. consil. 302. n. 9. & n. seq.*

Nos vero loquimur de interesse non unius tantum anni, sed plurimorum. Quinimo & hinc patet, quod interesse multorum annorum bene alterum tantum superare possit, quoniam unius anni tantum interesse ad duplum & alterum tantum ascendere potest, aliâ enim, si contrarium diceremus, sequeretur, quod primi tantum anni interesse deberetur, non etiam subsequentium, quod esset non solum iniquum, sed etiam absurdum & contra

d. l. un. C. de sent. que pro eo quod interest.

Eâdem solutione tollitur & secunda ratio. Tertia ratio nihil ad rem, quia de usuris ad interesse non valet argumentum, siquidem usurae sunt odiosæ, interesse aliquanto favorabilius.

Domnic. Cardinal. Tuschus tom. 4. pract. conclus. lit. 1. conclus. 301. num. 3. in pr.

Ex his igitur patet, quod multum interfit inter usuras, & inter interesse, ideoque cauti sint advocati, ut in libello potius ad interesse, quam ad usuras restituendas concludant.

XXXIX.

De jure *retractus*, seu retractus, an & quantum locum habeat, tam jure communi, quam Saxonico.

S V M M A R I A.

1. Jure communi an & quatenus jus proximiferos locum habeat, n. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 40.
16. Jure Saxonico an & quatenus locum obtineat. n. 17.
18. Jus proximiferos quibus datur. n. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29.
19. Cur jus proximiferos est introductum. n. 45.
30. Proximior cognatus hoc in casu quis. n. 31.
32. Si prædium inconstanguineum remotiorem fuerit alienatum, an per proximiores cognatum possit retrahi. n. 33. 34. 35. 36. 37.
38. Ad quem usque gradum jus proximiferos cognatis datur.
39. Ultra decimum gradum inter collaterales nulla datur successio.
40. Partis, mariti, uxoris, &c. an etiam datur hoc jus.

42. Nobiles, Comites, & alii Domini, an habeant jus protimiseos in rebus edilibus subditorum.
43. Curatoribus in bonis minorum, vel mulierum non conceditur jus protimiseos.
44. Vasallis & subditis an jus protimiseos competat.
45. Jus protimiseos an possit cedi, vendi, donari, vel aliter alienari, nu. 47. 49. 50. § 1. § 2.
48. Consanguineus juri protimiseos renunciare potest.
53. Jus protimiseos an etiam in aliis contractibus, puta permutacione, locacione ad longum tempus, dacione in solutum, subhastacione, divisione, donacione &c. locum habeat, 54. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85.
55. Statuta jus protimiseos introducentia sunt odiosa.
56. Statuta loquentia de vendicionibus non habent locum in permutacionibus.
66. In venditione necessaria non habet locum jus protimiseos.
86. In quibus bonis locum habet jus protimiseos.
87. Inregra bona avita debent retrahi, nec potest solum pars eorum, ubi ampliaciones, & limitationes, n. 88. 89. 90. 91. 93. 94. & n. 95.
92. Datio in solutum est individua.
96. Contra quem possessorem hoc jus protimiseos datur.
97. Actio vel conditio ex jure protimiseos competens, non est merè personalis, sed in rem scripta, n. 98. 99. 100.
101. Si quis diversa bona avita ex diversis familiis ad se dilata possideat, quomodo in iis jus retractus consanguinei exercere possunt, 102. 104.
103. Successio in bonis ex diversis lineis delatis, quomodo fiat.
105. Si venditor ipse velit redimere, præfertur agnato.